UỶ BAN NHÂN DÂN
            THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:          /UBND

V/v cử báo cáo viên tập huấn

nghiệp vụ về xử lý đơn, giải quyết

đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh tại thị xã Đức Phổ

     Đức Phổ, ngày     tháng 6  năm 2022

     Kính gửi: Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi.

Nhằm tăng cường, nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác tiếp công

dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh; nâng cao nhận
thức và kỹ năng nghiệp vụ của lãnh đạo, cán bộ, công chức làm công tác tiếp

công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; trang bị thêm những kỹ năng,
nghiệp vụ cần thiết cho cán bộ, công chức được phân công trực tiếp làm công

tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, tham mưu giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến
nghị, phản ánh ở cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn thị xã Đức Phổ, góp

phần nâng cao hiệu quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo của các cơ quan
hành chính Nhà nước trên địa bàn thị xã, đảm bảo an ninh – trật tự trên địa bàn
thị xã, nhất là trong giai đoạn thị xã Đức Phổ đang triển khai thực hiện Dự án

xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021 –
2025, đoạn đi qua địa bàn thị xã Đức Phổ.

UBND thị xã Đức Phổ tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ về xử lý đơn,
giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh tại thị xã, cụ thể:

1. Nội dung tập huấn: Những nội dung cơ bản của Luật Tiếp công dân,
Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo và các văn bản hướng dẫn thi hành; các kỹ năng,

nghiệp vụ cần thiết liên quan đến công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, tham
mưu giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh; trao đổi những kiến thức,

kinh nghiệm thực tế trong công tác xử lý đơn, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

2. Thời gian: 01 ngày, trong tháng 6/2022

3. Địa điểm: Hội trường UBND thị xã Đức Phổ.

4. Số lượng tham dự: dự kiến khoảng 90 người.

Để việc tổ chức Hội nghị tập huấn đạt hiệu quả, UBND thị xã Đức Phổ

kính đề nghị Lãnh đạo Thanh tra tỉnh quan tâm, trao đổi và thống nhất ngày tổ
chức Hội nghị với UBND thị xã (qua Thanh tra thị xã), cử Báo cáo viên trực

tiếp báo cáo, hướng dẫn tại Hội nghị nêu trên.

2

Kính đề nghị Thanh tra tỉnh quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thị xã;
- Thanh tra thị xã;
- Lưu: VT, TTTXLy.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-06-15T15:19:18+0700

		2022-06-15T15:34:38+0700

		2022-06-15T15:34:38+0700

		2022-06-15T15:34:38+0700